
Originale 
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 113 del 27/12/2022 
 
 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DI INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 53 DEL D.LGS. N. 
165/2000 ALLA DIPENDENTE CHIARA PIUMARTA PRESSO IL COMUNE DI GARGALLO 

 
 
L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. LAVARINI MARA MARIA - Sindaco  Sì 

2. BUZIO CARLO - Vice Sindaco  Sì 

3. FRASCOIA ORIETTA - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale BOGGI DOTT. GIOVANNI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco LAVARINI MARA MARIA assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VERIFICATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

VISTA la richiesta, presentata dal Comune di Gargallo (NO), in data 22/12/2022, registrata al 

protocollo del comune di Armeno in data 22/12/2022 al numero 7257, di proroga 

dell’autorizzazione dell’incarico professionale alla dipendente in questione per il periodo 

gennaio/giugno 2023; 

ATTESO che l’art. 53, comma 7, del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che i dipendenti pubblici non 

possono svolgere incarichi retribuito che non siano conferiti o previamente autorizzati 

dall’amministrazione d’appartenenza; 

ACQUISITA la disponibilità a prorogare il predetto incarico della dipendente interessata; 

VERIFICATO, altresì, che, ai sensi del citato comma 7, non esistono situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse a carico della dipendente; 

CONSIDERATO che l’art. 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001, dispone che le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni 

pubbliche, senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti 

stessi; 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001, con cui si stabilisce che entro quindici 

giorni dall’erogazione del compenso, i soggetti pubblici o privati che erogano compensi a 

dipendenti pubblici, sono tenuti a dare comunicazione all’amministrazione d’appartenenza dei 

dipendenti stessi dei compensi erogati; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001, le Pubbliche 

Amministrazioni che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, ai propri 

dipendenti, comunicano in via telematica, entro 15 giorni, al dipartimento della Funzione Pubblica, 

gli incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti stessi con indicazione dell’oggetto dell’incarico e 

del compenso lordo, ove previsto; 

RITENUTO di autorizzare il Comune di Gargallo (NO) a conferire incarico professionale alla 

dipendente del Comune di Armeno Istruttore Amministrativo Contabile Sig.ra Chiara Piumarta per 

il periodo gennaio/giugno 2023, precisando che la stessa svolgerà le prestazioni richieste al di fuori 

del normale orario di lavoro, senza alcun onere a carico del Comune di Armeno; 

VISTO l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme e nei modi previsti dalla legge 

 

DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE il Comune di Gargallo a prorogare l’incarico professionale alla dipendente 

del Comune di Armeno Sig.ra Chiara Piumarta per il periodo gennaio/giugno 2023 per 

attività di supporto al servizio tecnico-finanziario; 

2) DI DARE ATTO che la dipendente svolgerà le prestazioni di cui sopra senza alcun onere a 

carico del Comune di Armeno ed al di fuori del normale orario di lavoro; 

3) DI COMUNICARE la presente alla dipendente interessata ed al Comune di Gargallo; 



4) DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Ufficio Ragioneria per il prosieguo di 

competenza 

 

 

Inoltre,  

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. lgs. n. 267/2000 

  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
- firmato digitalmente - 
LAVARINI MARA MARIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
- firmato digitalmente - 
BOGGI DOTT. GIOVANNI 

 


